Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ___/2019

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao professor do setor de artes cênicas do

Conservatório de Tatuí Flávio Melo, pela direção da peça “Nós(otros)” no dia 08 de

dezembro de 2019, no Teatro Procópio Ferreira, durante a 16º Mostra de Artes Cênicas

“Carlos Ribeiro e Antônio Mendes”.

J U S T I F I C A T I V A

Entre os dias 05 e 08 de dezembro, ocorreu no Teatro Procópio Ferreira, do

Conservatório de Tatuí, a Mostra de Artes Cênicas “Carlos Ribeiro e Antônio Mendes”, em

homenagem aos saudosos professores e diretores da instituição.

No dia 08, foi apresentado o espetáculo “Nós(otros)”, escrito e produzido pelos alunos

do terceiro ano de teatro adulto do Conservatório, sob a direção do nosso homenageado Flávio

Melo.

A peça narra a história de quatro personagens em perspectivas temporais distintas, de

modo a trabalhar conceitos de tempo, linearidade e realidade, demonstrando a indubitável

qualidade das atuações dos alunos, assim como a impecável direção do homenageado.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código CB57-3F1B-84B0-DD90.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Portanto, encaminhamos essa singela homenagem ao professor de artes cênicas Flávio

Melo pela sua brilhante direção desse incrível espetáculo que muito contribuiu para o sucesso

desse importante evento para a Cultura da nossa cidade.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 12 de dezembro de 2019.

(Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código CB57-3F1B-84B0-DD90.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/CB57-3F1B-84B0-

DD90 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: CB57-3F1B-84B0-DD90

Hash do Documento

086E64C7FAD8319D7AF843E3411A8EA33B402282848B371145021534127CD761

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 13/12/2019 11:45

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital